
 
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА 

 

От  24.10.2023    № 6-582 
        г.Новозыбков 

 

О внесении изменений в Регламент 

Новозыбковского городского Совета 

Народных депутатов, утвержденный  

Решением Новозыбковского городского  

Совета народных депутатов  

№6-150 от 26.05.2020 г. 

 

В целях определения порядка работы представительного органа 

Новозыбковского городского округа Брянской области, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

местного самоуправления в Российской Федерации», Новозыбковский 

городской Совет народных депутатов  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменения в Регламент Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов согласно Приложению к данному решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

«Официальный Новозыбков» и разместить на официальном сайте 

Новозыбковского городского округа в сети «Интернет». 

 

 

Врио главы Новозыбковского 

городского округа                                                                      Н.И.Макаркин 

 

 

 

 

 

  

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


 

Приложение к решению 

Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов 

№6-582 от 24.10.2023 г. 

 

Статью 10 Регламента принять в новой редакции: 

«Статья 10. Президиум Новозыбковского городского Совета народных 

депутатов 

1. Для координации деятельности органов городского Совета, 

предварительной подготовки к рассмотрению городским Советом вопросов, 

отнесенных к его компетенции, по решению городского Совета, 

принимаемому на первом заседании нового созыва Совета, образуется 

Президиум Совета, состоящий из председателей и заместителей 

председателей постоянных комиссий городского Совета. Глава городского 

округа, заместитель Главы городского округа входят в Президиум по 

должности.   

2. Заседания Президиума проводятся накануне заседания городского 

Совета. В случае необходимости по предложению Главы городского округа, 

не менее 1/3 членов Президиума, а также 1/5 депутатов от установленного 

числа депутатов городского Совета могут проводиться внеочередные 

заседания Президиума.  

3. Организует проведение заседаний Президиума и ведет заседания 

Глава городского округа, а в его отсутствие - заместитель Главы городского 

округа или один из членов Президиума. 

4. Президиум обладает следующими полномочиями: 

1) совместно с Главой городского округа формирует предварительную 

повестку дня очередных заседаний городского Совета; 

2) устанавливает даты проведения очередных заседаний городского 

Совета; 

3) принимает решение о созыве внеочередных заседаний городского 

Совета (по инициативе Президиума); 

4) формирует проекты перспективного и текущих планов 

нормотворческой деятельности городского Совета; 

5) направляет на рассмотрение в постоянные комиссии городского 

Совета проекты правовых актов; 

6) рассматривает обращения депутатов, постоянных комиссий 

городского Совета, фракций в Совете, рабочих групп Совета, адресованных 

Президиуму Совета; 

7) выступает в качестве согласительного органа по разногласиям между 

постоянными комиссиями городского Совета, в том числе по вопросам 

ведения постоянных комиссий; 

8) согласует с Главой городского округа предоставление отпусков главе 

округа, а также размеры денежного содержания главы на основании 

положений правовых актов Новозыбковского городского округа, Брянской 

области и законодательства РФ; 



9) по поручению городского Совета рассматривает иные вопросы, 

отнесенные к ведению городского Совета, либо по поручению Главы 

городского округа иные вопросы, отнесенные к его компетенции; 

10) ходатайствует перед Брянской областной Думой о награждении 

Почетной грамотой Брянской областной Думы; 

11) осуществляет иные полномочия, предусмотренные законами 

Брянской области, правовыми актами городского Совета, настоящим 

Регламентом. 

5. Заседание Президиума считается правомочным, если в нем принимает 

участие более половины от числа членов Президиума.  Заседания Президиума 

могут быть открытыми и закрытыми в зависимости от решения, принимаемого 

большинством присутствующих членов Президиума.  

6. Итоги заседания Президиума оформляются протоколом, который 

подписывает председательствующий на заседании Президиума. Решение 

Президиума считается принятым, если за него проголосовало более половины 

членов Президиума, участвующих в заседании Президиума». 

 


